
Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

 

 

 8.3.2.2./16/I/001 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai  

Atbalsta pasākuma nosaukums – pedagoga palīgs 
 

Metodiskais materiāls darbam attālināti 

Materiāla sagatavošanai deklarētas 3 stundas 

MĀJTURĪBA UN TEHNOLOĢIJAS 3. KLASE 

Darbs ar dziju – putna izgatavošana 

 

Stundas mērķis: Attīstīt pirkstu sīko muskulatūru, darinot putnu no dzijas. 

Stundas uzdevumi: 

1. Iepazīstās ar dažādiem Latvijā sastopamajiem putniem.  

2. Mācās izvēlēties izstrādājuma darināšanai piemērotus materiālus, krāsas. 

3. Izgatavo putnu pēc pamācības.  

 

Stundas norises aptuvenais plānojums: Skolēniem piedāvā apskatīt dažādus Latvijas puntus 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Kategorija:Latvijas_putni. Skolēni izvēlas vienu putnu pēc patikas vai 

pēc dziju krāsām, kādi atrodami krājumos. Pēc skolotāja sagatavotās pamācības gatavo putnu, 

gala rezultātu atrāda, klāt pierakstot putna nosaukumu.  

 

Sasniedzamais rezultāts:  

• Izgatavots putns no dzijas, kurš pēc krāsām ir līdzīgs kādam no Latvijā sastopamajiem 

putniem.  

  

https://lv.wikipedia.org/wiki/Kategorija:Latvijas_putni


Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

 

Putns no dzijas 

 

1. Apskati, kādi putni sastopami Latvijā - 
https://lv.wikipedia.org/wiki/Kategorija:Latvijas_putni 

 

2. Izvēlies putnu, kurš tev vislabāk patīk. 

Es izvēlējos Zivju dzenīti. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

3. Sagatavo nepieciešamos materiālus. Izvēlies dzijas līdzīgās krāsās, kāds ir tavs 

izvēlētais putns. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tev būs nepieciešams: dzija, šķēres, līme, melns aplikāciju papīrs actiņām, oranžs vai 

dzeltens aplikāciju papīrs knābim un kartons, kura izmērs ir aptuveni 20cm augstumā 

un 20cm platumā.  

 

 

 

 

  

  

 

Kartons 
20cm 

20cm 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Kategorija:Latvijas_putni


Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

 

4. Krāsu, kura tiks izmantota, lai attēlotu spārnu krāsu, aptin ap kartonu 20 reizes. 

 

 

 

5. Krāsu, kura tiks izmantota, lai attēlotu galvu, aptin ap kartonu 30 reizes.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Krāsu, kura tiks izmantota, lai attēlotu rumpi (vēderu), aptin ap kartonu 50 reizes. 

 

 

 

 

 

 

  

  



Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

 

7. Pārgriez biezāko dzijas tinumu. Novieto to uz galda atvērtā veidā. 

 

8. Pārgriez dzijas tinumu, kurš bija aptīts 30 reizes. Uzliec to uz dzijas, kura jau ir 

pārgriezta. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

9. Nogriez mazu gabaliņu dzijas. Sasien šīs dzijas pa vidu ar mezglu.  

 

 

 

 

 

 

 

  



Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

 

10. Dziju, kura ir virsupē, pārliec uz kreiso pusi un sasien ar mezglu, atstājot tādu kā 

pušķīti – tā būs putna aste. 

 

 

 

11. Pārgriez pēdējo dzijas tinumu. Paliec zem dzijas, kura atrodas pa labi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

 

12. Dziju, kura atdradās pa labi, pārliec uz kreso pusi, apņemot pēdējo pievienoto 

dzijas kūlīti.  

 

 

 

  

 

 

 

  

 

13. Nogriez dzijas gabaliņu. Brīvo dziju piesien tur pat, kur sasēji asti. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

14. Nogriez dzijas gabaliņu. Atlikušo brīvo dziju (spārnus) piesien tur pat, kur sasēji 

asti. 

 

 

 

 

  

  



Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

 

15.  Vari astei uztaisīt “frizūru”. Iespējams, kāds dzijas pavediens būs garāks, to vari 

nogriezt.  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

16. Paņem aplikācijas papīru, kuru izmantosi knābim. Saloci to uz pusēm. Pie 

locījuma līnijas uzzīmē tādu kā trijstūri.  

* No melnā papīra izgriez divas atciņas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



Izstrādāja: Agnese Pastuhova 

Kuldīgas 2. vidusskola 

 

17.  Pielīmē actiņas un knābi. Punts gatavs!  

 

 

  


